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W numerze Rozliczanie podróży 2014:  
najnowsze interpretacje

Choć od wejścia w  życie przepisów 
nowego rozporządzenia regulującego 
podatkowe rozliczanie krajowych i  za-
granicznych podróży delegacyjnych mi-
nął już rok z  okładem, wciąż pojawiają 
się nowe wątpliwości. Bowiem – jak to 
w życiu – najdoskonalszy nawet legisla-
tor nie jest w stanie przewidzieć wszyst-
kich przypadków, które przyniesie życie. 
A tym samym także praktyka ustanowio-
nych przez niego norm prawnych. Dlate-
go uznaliśmy, że warto kolejne specjalne 
wydanie naszego czasopisma poświęcić 
interpretacjom organów skarbowych, 
poświęconych tym kwestiom. Przecież 

w praktyce rozliczeń każdej firmy – nie-
zależnie od jej wielkości – podróże służ-
bowe czy inne wyjazdy związane z pro-
wadzoną działalnością gospodarczą są 
codziennością. mówiąc inaczej, umie-
jętne kwalifikowanie związanych z  tym 
wydatków do zwolnionych z  PIT lub 
stanowiących przychód osoby delego-
wanej, jest kluczowe dla rozliczeń z fisku-
sem. Podobnie jak zaliczanie ich – bądź 
nie – do kosztów podatkowych firmy. 
Dlatego wszystkie artykuły przygotowa-
liśmy pod kątem ich użyteczności oraz 
powszechności występowania wytypo-
wanych przypadków.

PIT od noclegów  
pracowników  
budowlanych

Polisa może być  
kosztem podatkowym 
w ramach delegacji

Firmy budowlane zatrudniają w  ra-
mach prowadzonej działalności 
pracowników budowlanych, którzy 
bezpośrednio na placu budowy wy-
konują prace. 

Celem realizacji zadań budowlanych 
pracownicy przemieszczają się na 
miejsce danej budowy. W wielu przy-
padkach wyjazdy na plac budowy 
trwają kilka dni i pracownik musi sko-
rzystać z  noclegu, który zapewniany 
jest przez firmę. 

Jeśli pracodawca będzie finanso-
wać pracownikom budowlanym wy-
datki tytułem noclegów, w  związku 
z ich wyjazdami w celu wykonywania 
umówionej pracy, które nie będą mia-
ły charakteru podróży służbowych, to 
świadczenia z  tytułu tych wydatków 
będą stanowić dla tych pracowników 
nieodpłatne świadczenie jako przy-
chód ze stosunku pracy.
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Brak jest przepisów, które nakładałyby 
obowiązek pokrycia wydatku na ubezpie-
czenie od następstw nieszczęśliwych wy-
padków przez podmiot zlecający wyjazd. 
Skoro tak, to takie świadczenie stanowić 
będzie w  świetle prawa podatkowego 
przychód, który należy zaliczyć do odpo-
wiedniego źródła, określanego według 
stosunku łączącego wnioskodawcę z oso-
bą, której zleca podróż. Jednakże w przy-
padku zagranicznej podróży służbowej 
koszt polisy ubezpieczeniowej pokrytej 
przez pracodawcę, obejmującej opiekę 
zdrowotną, a  także transport zwłok do 
Polski na wypadek śmierci pracownika 
poza granicami kraju, nie stanowi jego 
przychodu w  rozumieniu ustawy o  PIT. 
Natomiast koszt polisy ubezpieczeniowej, 
obejmującej ubezpieczenie od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, stanowi 
przychód z  nieodpłatnego świadczenia 
podlegający opodatkowaniu.
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